
แ ก ้ ไ ข  ค ร ั � ง ท ี �แ ก ้ ไ ข  ค ร ั � ง ท ี �
2 / 2 5 6 82 / 2 5 6 8

แ ผ น พ ั ฒ น า ท ้ อ ง ถ ิ � น  ( พ . ศ . 2 5 6 6 - 2 5 7 0 )

อ ง ค ์ ก า ร บ ร ิ ห า ร ส ่ ว น ต ํ า บ ล โ ค ก ไ ม ้ ล า ย

สำนักปลัด
องคการบร ิหารส วนตำบลโคกไม ลาย

อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

0  3 7 2 1  8 3 2 6  ต � อ  1 1

khokmailai.sao@gmail.com

www.khokmailai.go.th



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 2/2568 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

---------------------------------------------------------------- 
 
  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 
2570) ครั้งท่ี 1/2568 และประกาศใช้แผนพัฒนาดังกล่าว เมื่อวันท่ี 10 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นไปตามข้อ 21          
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ี
แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการ
ปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 2/2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  7  มีนาคม  2568 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 1 

 

เหตุผลและความจำเปน็ 
 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนา
ท้องถิ ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้ว ัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี ่ยนแปลง              
ไป ประกอบ ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู ้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย ดังนั้น เพื่อให้สามารถ
ดำเนินการโครงการได้ตามเป้าหมาย (ผลผลิตโครงการ) เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ จึงมีความจำเป็น     
ต้องแก้ไขรายละเอียดดังกล่าวของโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน  
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะดำเนินการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมต่อสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย จึงได้พิจารณาโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมแล้ว พบว่าในโครงการที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่ต้องแก้ไขให้ถูกต้อง และมี
ความชัดเจนมากข้ึน โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป จำนวน 3 โครงการ  ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจนีบุรี  จังหวัดปราจนีบุรี 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 3 

 

 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่2/2568   
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

------------------------------------------------------------------------------------  
ยุทธศาสตร์ 

กลยุทธ ์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี 
จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - -  3 13,299,000 3 13,299,000 3 13,299,000 9 39,897,000 

รวม - - -  3 13,299,000 3 13,299,000 3 13,299,000 9 39,897,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 4 

 

บัญชีโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่2/2568   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 

1 ติดต้ังไฟฟ้าโซล่าเซลล์ ถนน
ชายคลอง หมู่ที่ 2 ถึงหมู่ที่ 4 
ตำบลโคกไม้ลาย 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566/25670) เพิ่มเติม  
ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 
103 ลำดับที่ 38) 
 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
ปลอดภัย 

ติดต้ังไฟฟ้าโซล่าเซลล์ 
ถนนชายคลอง หมู่ที ่2 
ถึงหมู่ที่ 4 จำนวน 
175 ต้น 

11,865,000 11,865,000 11,865,000 11,865,000 11,865,000 ร้อยละของ
จำนวนประชาชน
ผู้ใช้เส้นทางมี
ความปลอดภยั 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภยั 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 

1 ติดต้ังไฟฟ้าโซล่าเซลล์ ถนน
สายยา่เจียว หมู่ที ่2 ถึงหมู่ที ่
4 ตำบลโคกไม้ลาย 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
ปลอดภัย 

ติดต้ังไฟฟ้าโซล่าเซลล์ 
ถนนสายยา่เจียว หมู่ที่ 
2 ถึงหมู่ที่ 4 จำนวน 
175 ต้น 

  11,865,000 11,865,000 11,865,000 ร้อยละของ
จำนวนประชาชน
ผู้ใช้เส้นทางมี
ความปลอดภยั 

ประชาชนได้รับความ
สะดวกและปลอดภยั 

กองช่าง 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 5 

 

 
บัญชีโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่2/2568   
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล.  
หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566/25670) แก้ไข ครั้ง
ที่ 3/2567 หน้าที่ 9 ลำดับ
ที่ 6 
 

เพื่อให้ประชาชนมี
ถนนสัญจรไปมาที่
สะดวก ปลอดภยั  

ก่อสร้างถนน คสล. สายผาด
อุทิศ หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
ขนาดกวา้ง 3 เมตร ยาว 210 
เมตร หนา 0.15 ม. หรือมี
ปริมาตรพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 
ตร.ม. 
 
 

  469,000    46,000   469,000   469,000  ร้อยละของ
จำนวนประชาชน
ผู้ใช้เส้นทางมี
ความปลอดภยั 

 ประชาชนมีถนนใช้
สัญจรที่สะดวก 
ปลอดภัย  
 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 

2 โครงการก่อสร้างถนน คสล.  
สายผาดอุทิศ หมู่ 6 ตำบล 
โคกไม้ลาย 

เพื่อให้ประชาชนมี
ถนนสัญจรไปมาที่
สะดวก ปลอดภยั  

ก่อสร้างถนน คสล. สายผาด
อุทิศ หมู่ 6 ตำบลโคกไม้ลาย 
ขนาดกวา้งเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 
210 เมตร หนา 0.15 ม. 
หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 
840 ตารางเมตร ไหล่ทางตาม
สภาพสถานที่ก่อสร้าง 
 
 

   469,000  469,000   469,000  ร้อยละของ
จำนวนประชาชน
ผู้ใช้เส้นทางมี
ความปลอดภยั 

 ประชาชนมีถนนใช้
สัญจรที่สะดวก 
ปลอดภัย  
 

กองช่าง 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 6 

 

 
บัญชีโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่2/2568   
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาด 
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 

3 โครงการวางท่อระบายน้ำ 
หมู่ 7 ตำบลโคกไม้ลาย 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566/25670) แก้ไข ครั้ง
ที่ 3/2567 หน้าที่ 10 
ลำดับที่ 7 
 

เพื่อให้น้ำไหลผ่านได้
สะดวกป้องกันนำ้ท่วม
ขังในชุมชน 

วางท่อระบายน้ำ ถนนสาย 
จารุวังโส จากบา้นนางละมยั ถึง
ถนนชลประทาน หมู ่7 ตำบลโคก
ไม้ลาย ระยะทาง ยาว 290 เมตร 
 
 

  966,000 966,000 966,000 966,000 ร้อยละของจำนวน
โครงการที่แก้ไข
ปัญหาน้ำทว่มขัง 

น้ำไม่ท่วมขังใน
พื้นที่เสี่ยงภายใน
ชุมชน 

กองช่าง 

แก้ไขเป็น 

3 โครงการวางท่อระบายน้ำ 
ถนนสายจารุวังโส หมู ่7 
ตำบลโคกไม้ลาย 

เพื่อให้น้ำไหลผ่านได้
สะดวกป้องกันนำ้ท่วม
ขังในชุมชน 

วางท่อระบายน้ำ ถนนสาย 
จารุวังโส ขนาด 0.06 เมตร พร้อม
บ่อพัก ยาว 196 เมตร 
 

  965,000 965,000 965,000 ร้อยละของจำนวน
โครงการที่แก้ไข
ปัญหาน้ำทว่มขัง 

น้ำไม่ท่วมขังใน
พื้นที่เสี่ยงภายใน
ชุมชน 

กองช่าง 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568                                                                                
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 7 

 

 


